

契約日：令和2年10月1日

大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事
工事地名	自) 大阪府柏原市峠地先 至) 奈良県北葛城郡広陵町萱野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010029	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	148日間 自 令和 2年10月 2日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	曾我川	2 2) 処 分 費 等	458,640
		2 3) 公 告 日	令和 2年 9月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 2年 9月23日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		41,212,229				
河川土工		式	1		1,193,785				
掘削工		式	1		135,562				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	460	294.7	135,562			単-1号	
盛土工		式	1		224,558				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,330	213,200			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	189.3	11,358			単-3号	
法面整形工		式	1		630,690				
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	780	751.1	585,858			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	120	373.6	44,832			単-5号	
残土処理工		式	1		202,975				
整地	残土受入れ地での処理	m3	230	106.6	24,518			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	775.9	178,457			単-7号
法覆護岸工				式	1		23,862,652			
作業土工				式	1		1,071,734			
床掘り			土砂	m3	690	270.1	186,369			単-8号
埋戻し			最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	460	1,683	774,180			単-9号
埋戻し			最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,551	51,020			単-10号
基面整正				m2	150	401.1	60,165			単-11号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)				式	1		21,243,718			
コンクリートブロック基礎			18-8-40(高炉)底幅50cm高さ70cm	m	99	22,090	2,186,910			単-12号
間知ブロック張			150kg/個未満控え350mm滑面タイプ砕石C-40 18-8-40(高炉)遮水シート無	m2	980	17,330	16,983,400			単-13号
目地板			瀝青繊維質目地板t=10	m2	42	1,894	79,548			単-14号

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート			m	99	20,140	1,993,860				単-15号
護岸付属物工			式	1		274,400				
横帯コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)		箇所	2	137,200	274,400				単-16号
植生工			式	1		1,272,800				
張芝	張芝工 500m2以上		m2	860	1,480	1,272,800				単-17号
根固め工			式	1		281,520				
沈床工			式	1		281,520				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)		袋	24	11,730	281,520				単-18号
構造物撤去工			式	1		2,123,289				
構造物取壊し工			式	1		1,991,865				
石積取壊し	控え45cm未満(空積)		m2	127	4,557	578,739				単-19号
木杭抜取	L=2.5m		本	47	6,598	310,106				単-20号

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減
木杭抜取	L=1.8m	本	655	1,684	1,103,020				単-21号
かご撤去工		式	1		131,424				
ふとんかご撤去	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	48	2,738	131,424				単-22号
仮設工		式	1		13,750,983				
工事用道路工		式	1		1,690,200				
工事用道路1	土砂 採取土	m3	130	5,025	653,250				単-23号
工事用道路2	土砂 採取土	m3	170	3,813	648,210				単-24号
工事用道路1撤去	土砂	m3	150	1,178	176,700				単-25号
工事用道路2撤去	土砂	m3	180	1,178	212,040				単-26号
土留・仮締切工		式	1		11,055,303				
耐候性大型土のう製作・設置	製作・設置 採取土 H=1.1m W=1.1m	袋	1,161	6,550	7,604,550				単-27号
遮水シート	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	m2	641	2,547	1,632,627				単-28号

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
耐候性大型土のう撤去	撤去 H=1.1m W=1.1m	袋	1,161	1,566	1,818,126					単-29号
交通管理工		式	1		1,005,480					
交通誘導警備員		人日	84	11,970	1,005,480					単-30号
直接工事費		式	1		41,212,229					
共通仮設費		式	1		5,222,150					
共通仮設費		式	1		1,455,150					
準備費		式	1		969,150					
土砂等運搬	土砂	m3	210	2,431	510,510					単-31号
処分費		m3	210	2,184	458,640					単-32号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		486,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,767,000					
純工事費		式	1		46,434,379					

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,246,000				
工事原価		式	1		65,411,579				
一般管理費等		式	1		10,738,421				
工事価格		式	1		76,150,000				
消費税相当額		式	1		7,615,000				
工事費計		式	1		83,765,000				

設計内訳書

工事名	大和川管内奈良県域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		2,817,200				
法覆護岸工		式	1		2,334,000				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,334,000				
連接ブロック張運搬		回	200	11,670	2,334,000			単-1号	
仮設工		式	1		483,200				
交通管理工		式	1		483,200				
交通誘導警備員		人日	40	12,080	483,200			単-2号	
直接工事費		式	1		2,817,200				
共通仮設費		式	1		423,000				
共通仮設費		式	1		56,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		56,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		367,000				

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	294.7	294.7	
	計					294.7	
	単価					294.7	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,330	5,330	
	計					5,330	
	単価					5,330	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	189.3	189.3	
	計					189.3	
	単価					189.3	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	751.1	751.1	
	計					751.1	
	単価					751.1	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価
							373.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	373.6	373.6	
計						373.6	
単価						373.6	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							106.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.6	106.6	
計						106.6	
単価						106.6	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	775.9	775.9	
	計					775.9	
	単価					775.9	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	270.1	270.1	
	計					270.1	
	単価					270.1	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,683	1,683	
	計					1,683	
	単価					1,683	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,551	2,551	
	計					2,551	
	単価					2,551	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	基面整正		単位	m ²	数量		1	単価	401.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m ²	1	401.1	401.1			
計						401.1			
単価						401.1	円/m ²		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量		10	単価	22,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.2	69,030	220,896			
計						220,896			
単価						22,090	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,330	17,330		
計						17,330		
単価						17,330	円/m2	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,894	1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	天端コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	3.6	53,900	194,040			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.1	1,596	6,543.6			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.4	1,894	757.6			
計					201,341.2			
単価					20,140	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	横帯コンクリート	幅 20 c m 高さ 65 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	137,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	31,640	31,640		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14	7,540	105,560		
計						137,200		
単価						137,200	円/箇所	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,730	11,730		
	計					11,730		
	単価					11,730	円/袋	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	石積取壊し	控え45cm未満(空積)	単位	m2	数量	1	単価	4,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積とりこわし(人力)		空積 控え45cm未満	m 2	1	4,557	4,557		
	計					4,557		
	単価					4,557	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	木杭拔取	L=2.5m	単位	本	数量		1	単価	6,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭拔取工		9cmを超え 12cm以下 2.4m 根入率 80%以上100%	本	1	6,598	6,598			
計						6,598			
単価						6,598	円/本		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	木杭拔取	L=1.8m	単位	本	数量		1	単価	1,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭拔取工		6cmを超え 9cm以下 1.8m 根入率 80%以上100%	本	1	1,684	1,684			
計						1,684			
単価						1,684	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ふとんかご撤去	階段式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	2,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		撤去 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	2,738	2,738		
計						2,738		
単価						2,738	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	工事用道路1	土砂 採取土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	70	5,330	373,100			
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	60	688	41,280			
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	240	431.7	103,608			
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	140	189.9	26,586			
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m 3	140	775.9	108,626			
	計					653,200			
	単価					5,025		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	工事用道路2	土砂 採取土	単位	m3	数量	170	単価	3,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	60	5,330	319,800		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	110	688	75,680		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	160	431.7	69,072		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	190	189.9	36,081		
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m 3	190	775.9	147,421		
	計					648,054		
	単価					3,813	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路1撤去	土砂	単位	m3	数量	150	単価	1,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	150	294.7	44,205		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	150	775.9	116,385		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	150	106.6	15,990		
計						176,580		
単価						1,178	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	工事用道路2撤去	土砂	単位	m3	数量	180	単価	1,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	180	294.7	53,046		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	180	775.9	139,662		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	180	106.6	19,188		
計						211,896		
単価						1,178	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	耐候性大型土のう製作・設置	製作・設置 採取土 H=1.1m W=1.1m	単位	袋	数量	1,161	単価	6,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1,161	5,743	6,667,623			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	970	189.9	184,203			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³	970	775.9	752,623			
計					7,604,449			
単価					6,550	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	遮水シート	遮水シートA (厚1.0+10.0mm)	単位	m2	数量	1	単価	2,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	2,547	2,547		
	計					2,547		
	単価					2,547	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	耐候性大型土のう撤去	撤去 H=1.1m W=1.1m	単位	袋	数量	1,161	単価	1,566
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1,161	669.4	777,173.4			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	970	189.9	184,203			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³	970	775.9	752,623			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	970	106.6	103,402			
計					1,817,401.4			
単価					1,566	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,970	11,970		
	計					11,970		
	単価					11,970	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,431	2,431		
	計					2,431		
	単価					2,431	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費		単位	m3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,184	2,184		2,184	
計					2,184			
単価					2,184	円/m3		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1			1,480
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,480	
	単価					1,480	円/m ²

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	人力木杭拔取工	9cmを超え 12cm以下 2.4m 根入率 80%以上100%	本	1			6,598
	普通作業員		人	0.329	20,055	6,598	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					6,598	
	単価					6,598	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭抜取工	6cmを超え 9cm以下 1.8m 根入率 80%以上100%							
普通作業員		人	0.084	20,055	1,684			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,684		
単価						1,684	円/本	

参考資料 (1)

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量		単価	5,743
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.192	24,885	4,777		
特殊作業員		人	0.192	22,785	4,374		
普通作業員		人	0.192	20,055	3,850		
大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	49,310	9,467		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	41,600	7,987		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		775		
計					57,430		
単価					5,743	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10	669.4
土木一般世話役		人		0.075	24,885	1,866	
特殊作業員		人		0.075	22,785	1,708	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日		0.075	41,600	3,120	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						6,694	
単価						669.4	円/袋

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,970	11,970	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					11,970	
	単価					11,970	円/人日

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価
							2,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費		m ³	100	2,184	218,400	
	計					218,400	
	単価					2,184	円/m ³

参考資料 (2)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	1	21,735	21,735	
	軽油	1. 2号	L	112	106	11,872	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
	計					49,310	
	単価					49,310	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	接続ブロック張運搬		単位	回	数量		単価
						200	11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	199	11,680	2,324,320	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	7,952	7,952	
計						2,332,272	
単価						11,670	円/回

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080	
計						12,080	
単価						12,080	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	